平成 20 年 10 月７日

各 位

静岡県沼津市三枚橋字竹の岬 709-1

株 式 会 社 マ キ ヤ

代表取締役社長 川原﨑康雄

(JASDAQ・証券コード 9890)

問い合わせ先 人事総務部 磯野修一

℡ 0545-36-1000

代表者および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、代表者および代表取締役の異動について下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表者の選定

平成 20年 10 月７日付で専務取締役である川原﨑康雄を代表取締役に選定する。

２．代表者の異動(平成 20 年 10 月７日付)

氏名 新役職名 旧役職名

矢部彰造 辞任 代表取締役社長

矢部 隆 辞任 代表取締役会長

川原﨑康雄 代表取締役社長 専務取締役

３．異動の理由

本日開催の取締役会において、当社代表取締役社長 矢部彰造および代表取締役会長

矢部隆より、当社グループ事業のさらなる成長のために、当社グループ全体の営業力、

経営管理体制等のより一層の強化をするためには、経営者の世代交代により、新体制

を構築することが不可欠との判断により、代表取締役および取締役を辞任したい旨の

申し出があり、取締役会はこれを受理いたしました。従来より代表取締役社長および

会長による当社グループ経営を強力にバックアップし、事業の隆盛に努めてまいりま

した、当社専務取締役の川原﨑康雄を、代表取締役として選定致しました。

４．新任代表取締役の氏名及び略歴

氏 名：川原﨑康雄(かわらさき やすお)

生年月日：昭和 29年３月 30 日

略 歴：平成２年２月 当社入社経営管理課長

平成２年６月 当社取締役経営管理部長

平成４年 10月 当社取締役エスポット営業部長

平成９年７月 当社常務取締役社長室長兼エスポット営業部長

平成 17年４月 当社専務取締役(現任)

５．就任日 平成 20 年 10 月７日

以上